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w załączeniu przekazuję petycję przedstawicieli NSZZ „Solidarność” 
Regionu Podlaskiego złożoną w dniu 4 kwietnia 2019 r. podczas demonstracji przed 
Podlaskim Urzędem Wojewódzkim w Białymstoku.
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/godnie z intencji} wnioskodawcy Pana Józefa Yfozolewskiego 

Przewodniczącego Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ ..Solidarność" \s załaczeniu 

przekazuję petycję, która została przekazana na moje ręce w dniu 4 kwietnia br. 

podczas demonstracji pod siedziby Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.
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Zaniepokojeni pogarszającą się sytuacją społeczną oraz narastającym napięciem 
społecznym. Region Podlaski N S Z / „Solidarność" realizując zadania Krajowego 
Sztabu Protestacyjnego N S Z / „Solidarność” zorganizował manifestację, podczas 
której przedstawiamy nasze postulaty:
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Podwyżka w sferze finansów publicznych.
Wprowadzenie kryterium stażowego, uprawniającego do przejścia na 
emeryturę bez względu na w iek.
Odmrożenie wskaźnika naliczania Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych.
Wprowadzenie rozwiązań zabezpieczających przed wzrostem cen energii 
oraz wsparcie funkcjonowania przedsiębiorstw energochłonnych. 
Niewliczanie do minimalnego wynagrodzenia dodatków za wysługę lat.

Powiększające się dysproporcje w wynagrodzeniach osób zatrudnionych w 
sferze finansów publicznych wskazują na ich dyskryminowanie W ocenie naszej Rząd 
przekazuje środki budżetowe na wzrost wynagrodzeń nielicznym grupom 
zawodowym, przede wszystkim tym, które poprzez niezrozumiałe dla nas sposoby 
takie jak np L4 czy inne formy protestu, wymuszają ich realizację Niestct> odbywa 
się to kosztem pozostałych grup zawodowych, które nie wykorzystują tego typu 
narzędzi Pomijanie we wzroście wynagrodzeń grup najmniej zarabiających czy tez 
nierównomierny wzrost płac, tworzy dysproporcje w wynagrodzeniach oraz jest 
nierównym traktowaniem pracowników
Zorganizowana przez nasz Związek ogólnopolska manifestacja jest wyrazem 
solidarności wobec wszystkich grup zawodowych zatrudnionych w sferze finansów 
publicznych.
Liczymy na realizację naszych postulatów, a przede wszystkim na powrót do 
konstruktywnego dialogu społecznego W przypadku ich zlekceważenia. NSZZ 
„Solidarność” zmuszona będzie do podjęcia dalszych działań /godnych ze Statutem 
naszego Związku
Białystok, dnia 4 kwietnia 2019 r
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